
1 / 1

ROZHODNUTÍ O URČENÍ AUDITORA 
K PROVEDENÍ POVINNÉHO AUDITU PRO 
ÚČETNÍ OBDOBÍ KALENDÁŘNÍCH ROKŮ  
2021 AŽ 2024

Návrh usnesení (1):

Valná hromada ČEZ, a. s., určuje auditorem k provedení povinného auditu pro účetní období kalendářních 
roků 2021 a 2022 auditorskou společnost Ernst & Young Audit, s.r.o., IČO: 26704153, se sídlem  
Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1.

Návrh usnesení (2):

Valná hromada ČEZ, a. s., určuje auditorem k provedení povinného auditu pro účetní období kalendářních 
roků 2023 a 2024 auditorskou společnost Deloitte Audit s.r.o., IČO: 49620592, se sídlem Italská 2581/67, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2. 

Zdůvodnění:

Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů ukládá účetní jednotce, která je 
právnickou osobou a která má povinnost mít účetní závěrku ověřenu auditorem nebo konsolidovanou 
účetní závěrku ověřenu auditorem, aby auditora určil její nejvyšší orgán, tedy v případě ČEZ, a. s., valná 
hromada společnosti.

V souladu s ustanovením § 43 zákona o auditorech a rovněž v souladu s článkem 18 odst. 5 písm. i) 
stanov společnosti navrhuje valné hromadě auditora dozorčí rada; přitom zohlední doporučení výboru pro 
audit. 

Na svém jednání dne 25. 3. 2021 výbor pro audit v souladu se svou působností dle § 44a zák. č. 93/2009 Sb., 
o auditorech, v platném znění projednal a doporučil dozorčí radě ČEZ, a. s., aby valné hromadě navrhla 
určit auditorem k provedení povinného auditu pro roky 2021 a 2022 auditorskou společnost  
Ernst & Young Audit, s.r.o., a pro roky 2023 a 2024 auditorskou společnost Deloitte Audit s.r.o.

Se společností Ernst & Young Audit, s.r.o., je uzavřena platná smlouva na ověření účetních závěrek. 
Poslední povinný audit dle této smlouvy může být proveden pro účetní období roku 2022, a to v souladu 
s ustanovením článku 41 odst. 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014 ze dne  
16. dubna 2014 o specifických požadavcích na povinný audit subjektů veřejného zájmu (dále jen  
„Nařízení EU“).

V souladu s Nařízením EU a rovněž v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech, a zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, bylo uskutečněno zadávací řízení za účelem výběru 
auditorské společnosti k provádění povinného auditu ve společnosti ČEZ, a. s., a některých společnostech 
Skupiny ČEZ na období počínaje rokem 2023. Při hodnocení podaných nabídek se na prvním místě 
umístila nabídka společnosti Deloitte Audit s.r.o., IČO: 49620592. Zpráva o hodnocení nabídek byla poté 
projednána a schválena výborem pro audit ČEZ, a. s.

V souladu s doporučením výboru pro audit dozorčí rada předkládá valné hromadě návrh, aby určila 
auditorem k provedení povinného auditu pro roky 2021 a 2022 auditorskou společnost Ernst & Young 
Audit, s.r.o., a auditorem k provedení povinného auditu pro roky 2023 a 2024 auditorskou společnost 
Deloitte Audit s.r.o.


